
 

Informacja o pracy Wójta Gminy Baruchowo 

w okresie międzysesyjnym 

 

z dnia 16 stycznia 2015 r. 
 

Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 
 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

W zakresie spraw bieżących pragnę poinformować, iż: 

- trwają prace przy budowie wiaty edukacyjnej i grillowędzarni przy Zielonej Szkole w Goreniu 

Dużym, 

- jeszcze w tym miesiącu zostanie rozstrzygnięty przetarg na przebudowę drogi Goreń – Lubaty, 

- do końca marca zakończą się prace przy budowie kujawskiego zakątka turystyczo-

rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Zawadzie Piaski, 

- wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na rewitalizację parku dworskiego Urzędu Gminy 

Baruchowo – zakres prac będzie obejmował m.in. budowę miejsc postojowych wraz z drogami 

dojazdowymi, urządzenie nowej szaty roślinnej, wykonanie iluminacji obiektu i oświetlenia 

terenu oraz wyposażenie terenu w obiekty małej architektury. 

 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że prawdopodobnie jeszcze w tym roku Powiatowy 

Zarząd Dróg w Jarantowicach złoży wniosek na modernizację drogi powiatowej Baruchowo – 

Dobrzelewice. Jednak z uwagi na to, że część drogi znajduje się na gruntach prywatnych, 

wcześniej musi nastąpić uregulowanie stanu prawnego i wyrażenie zgody przez właścicieli tych 

nieruchomości.  

 

Zgodnie z uchwałą podjętą przez Radę Gminy od dnia 2 lutego 2015 r. w poszczególnych  

sołectwach gminy Baruchowo zostaną przeprowadzone konsultacje dotyczące zniesienia lub 

ustalenia urzędowych nazw miejscowości. Konsultacje będą dotyczyły niemalże wszystkich 

sołectw, za wyjątkiem Zakrzewa i Kurowa-Parcele. Celem konsultacji będzie uporządkowanie 

nazewnictwa nazw miejscowości, ponieważ po analizie przeprowadzonej przez referat 

ewidencji ludności okazało się, że  w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, 

prowadzonym przez Ministra Administracji i Cyfryzacji występują na terenie gminy 



Baruchowo nazwy miejscowości, których nie ma w zbiorach Ewidencji Ludności i Dowodów 

Osobistych. W związku z tym, przygotowano listę 31 miejscowości, co do których 

przeprowadzona zostanie procedura zniesienia urzędowych nazw. Co najważniejsze, w 

miejscowościach tych nie ma żadnych zameldowań, poza tym nie są one zwyczajowo 

stosowane. Pierwszym etapem do zniesienia nazw będzie przeprowadzenie konsultacji z 

mieszkańcami poszczególnych sołectw, co nastąpi przy okazji planowanych w lutym wyborów 

sołtysów i rad sołeckich. W dalszej kolejności, zostanie złożony wniosek do Ministra 

Administracji i Cyfryzacji o wyrażenie zgody na zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

 

Kontynuując, chciałbym poinformować, że od grudnia 2014 r. mieszkańcy Gminy Baruchowo 

mogą korzystać z bezpłatnego systemu SISMS, za pomocą którego będą przekazywane 

powiadamiania w postaci wiadomości sms. Wystarczy zarejestrować się do jednej z grup, by 

na telefon komórkowy otrzymywać  ważne informacje dotyczące gminy i jej mieszkańców – 

m.in. ostrzeżenia  o zagrożeniach i awariach, informacje z Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz o podatkach i opłatach lokalnych, a także komunikaty o ciekawych 

wydarzeniach związanych z promocją regionu.  

 

W dniu 11 stycznia 2015 r. po raz 15 w naszej gminie odbył się finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Podczas akcji środki zebrane przez wolontariuszy i z aukcji różnych 

przedmiotów to kwota 5.084 zł.  W tym roku imprezie towarzyszyła rejestracja potencjalnych 

dawców szpiku kostnego, organizowana przez Fundację DKMS, której inicjatorem był Robert 

Kwaśniewski, mieszkaniec naszej gminy oraz pokaz pierwszej pomocy z wykorzystaniem 

fantomów podarowanych Szkole Podstawowej przez WOŚP w ramach programu „Ratujmy i 

Uczmy Ratować”. 

 

Na zakończenie zapraszam Państwa na imprezy organizowane w najbliższym czasie. Przed 

nami Bal Seniora, Bal Walentynkowy i oczywiście Dzień Babci i Dziadka, uroczystość, która 

na stałe wpisała się w kalendarz imprez Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Baruchowie. 


